1

Протокол № 3

внеочередного заседания Общественного совета

при Департаменте социальной защиты населения Вологодской области

(далее – Общественный совет)

06 марта 2020 года                                                                                           г. Вологда

В заседании Общественного совета приняли участие:

Рябова Наталия Леонидовна, председатель Общественного совета,

председатель Совета некоммерческого Благотворительного фонда помощи

молодым инвалидам колясочникам «Храбрые русские сердца»;

Члены Общественного совета:

Калясин В.М., председатель региональной общественной организации

Вологодской областной Федерации профсоюзов;

Абрядина О.В., директор БУ СО «Шекснинский центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей, «Альтаир», председатель областной

общественной организации «Союз социальных работников» Вологодской

области, член Общественного совета при департаменте, секретарь совета;

Поярова Т.А., директор педагогического института ФГБОУ ВО

«Вологодский государственный университет»;

Грушин А.В., индивидуальный предприниматель;

Крюков Л.Ю., председатель Вологодской областной организации

общероссийской общественной организации «Всероссийское общество

инвалидов»;

Климова А.Н., председатель Вологодской региональной общественной

организации инвалидов – стомированных больных «Асстом - Вологда», директор

ООО «Экомедконсалт», депутат Вологодской городской Думы;

Черствая О.Е., директор ЧУ «Детская деревня – SOS Вологда».

Повестка дня:

1. Обсуждение проектов нормативных правовых актов в соответствии с

постановлением Губернатора Вологодской области от 6 июня 2013 года № 249:

- «О рассмотрении годового отчета о ходе реализации государственной

программы «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014-2020

годы» за 2019 год»;

- проект приказа Департамента социальной защиты населения Вологодской

области «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных

требований законодательства, соблюдение которых оценивается при  проведении

Департаментом социальной защиты населения Вологодской области мероприятий

по контролю в рамках регионального государственного контроля за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха

детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления, на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»;

- проект постановления Правительства области «О внесении изменений в

постановление Правительства области от 14 сентября 2015 года № 756»;

- проект постановления Правительства области «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на возмещение фактически понесенных работодателем

затрат на проведение стажировки граждан, заключивших социальный контракт, в

 2

программу социальной адаптации которого включено мероприятие по

прохождению профессионального обучения или получению дополнительного

профессионального образования».

По итогам голосования:

 Голосовали: «за» - 8 человек;

        «против» - 0 человек;

                      «воздержались» - 0 человек.

Решили:
Одобрить:

- годовой отчет о ходе реализации государственной  программы

«Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014-2020 годы» за

2019 год»;

 - проект приказа Департамента социальной защиты населения Вологодской

области «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных

требований законодательства, соблюдение которых оценивается при  проведении

Департаментом социальной защиты населения Вологодской области мероприятий

по контролю в рамках регионального государственного контроля за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха

детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления, на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»;

- проект постановления Правительства области «О внесении изменений в

постановление Правительства области от 14 сентября 2015 года № 756»;

- проект постановления Правительства области «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на возмещение фактически понесенных работодателем

затрат на проведение стажировки граждан, заключивших социальный контракт, в

программу социальной адаптации которого включено мероприятие по

прохождению профессионального обучения или получению дополнительного

профессионального образования».

Председатель Общественного совета                                    Н.Л. Рябова